COLCIENCIAS o con recursos del Sistema General de Regalías y que 
resulten favorecidos deberán escoger solo una de ellas e informarlo por escrito 
a COLCIENCIAS. 

IÓ5. DURACIÓN. DURACIÓN  
8. DURACIÓN Y FINANCIACIÓN 

Para la financiación de la presente convocatoria se cuenta con un presupuesto en 
efectivo de DIECISIETE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES  
TRESCIENTOS SESENTA MIL PESOS M/CTE ($17.895.360.000), provenientes 
de los recursos del Fondo de Ciencia, Tecnología e Innovación del Sistema 

General de Regalías asignados al proyecto “FORMACIÓN DE TALENTO 
HUMANO DE ALTO NIVEL EN DOCTORADOS EN EL DEPARTAMENTO DEL 
TOLIMA”. 

El Departamento del Tolima a través de COLCIENCIAS financiará estudios de

[...]

esta convocatoria, siempre y cuando hayan surtido la totalidad del proceso de 
legalización de sus créditos educativos condonables ante el operador que 
establezca COLCIENCIAS. 

La financiación será por un periodo máximo de cuatro (4) años y por un monto 
máximo de hasta DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MILLONES 
SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL PESOS M/CTE ($255.6 48.000). 

Se financiarán los siguientes rubros: 

• Sostenimiento mensual:  por un valor de hasta TRES MILLONES DE 
PESOS M/CTE ($3.000.000). 

• Pasantía en el Exterior : tiquete aéreo de ida y regreso en tarifa 
económica por una sola vez por un valor hasta de CINCO MILLONES DE 
PESOS M/CTE ($5.000.000) y seguro médico por un valor de hasta UN 
MILLÓN DE PESOS M/CTE ($1.000.000). 

• Curso de Perfeccionamiento de Idioma inglés:  por un valor de hasta 
QUINCE MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL PESOS 
M/CTE ($15.648.000). 

• Apoyo para el pago de matrícula: Hasta por la suma establecida por la 
Universidad. 

• Apoyo al Desarrollo de la Propuesta de Investigació n:  por un valor de 
hasta CINCUENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($50.000.000). 

Como proceso previo para la legalización del crédito educativo condonable, el